
 

 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.10.2018 № 81 
                                                        

с.Завьялово 
 

 О   проведении инвентаризации материальных ценностей мобилизацион-

ного резерва, находящихся на хранении в складах объектов экономики 

Завьяловского сельсовета 

 

 

 В соответствии с п. 10 «Положения о мобилизационном резерве», утвер-

жденного постановлением Правительства РФ от 14.05.1997 г. № 570-27, гл. 11 

«Инструкции об учете, отчетности и качественном состоянии материальных цен-

ностей мобилизационного резерва РФ» 1993 года, Планом основных мероприятий 

Тогучинского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасно-

сти людей на водных объектах на 2018 год администрация Завьяловского сельсо-

вета Тогучинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Организовать инвентаризацию материальных ценностей мобилизацион-

ного резерва, находящегося на хранении в Завьяловском сельсовете. Инвентари-

зацию провести до 20 октября 2018 года. 

2. Создать комиссию по инвентаризации материальных ценностей мобили-

зационного резерва, находящегося на хранении в Завьяловском сельсовете в со-

ставе: 

- Потемкина М.Д., глава администрации Завьяловского сельсовета –  пред-

седатель комиссии; 

- члены комиссии: - Макиенко Н. А., специалист по делам ГОЧС Завьялов-

ского сельсовета; 

- Скитер Е.А., специалист администрации сельсовета; 

- Васильева Н. И.,  зам.главы  Завьяловского сельсовета; 

Комиссии в срок до 25 октября 2018 года представить акты инвентаризации 

на утверждение. 

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений Завьяловского 

сельсовета, независимо от форм собственности: 

3.1. Имеющим материальные ценности мобилизационного резерва РФ по 

сохранным распискам, своими приказами назначить комиссии по инвентаризации 

имущества ГО мобилизационного резерва 2-й группы накопления (РХБ защиты).  

3.2. Имеющим средства РХБ защиты на своем балансе, назначенными ко-

миссиями провести проверку наличия, качественного состояния и условий хране-

ния средств РХБЗ, а также их готовность к использованию по прямому предна-

значению. 

4.3. Отчетные документы (акт, ведомость наличия средств РХБЗ на объекте 

экономики, согласно приложений 1,2, сохранную расписку) представить к 25 ок-

тября с.г. в администрацию Завьяловского сельсовета.  



5. Опубликовать настоящее постановление в  периодическом  печатном 

издании органов местного самоуправления «Завьяловский Вестник» и на 

официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета. 

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                                 М.Д.Потемкина                                   

Тогучинского района Новосибирской области 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Васильева 

 25-524 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 1 

к постановлению администрации    

Завьяловского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области  

      от 12.10. 2018 г. № 81 
 

 

АКТ  

инвентаризации имущества  

 

 Комиссия в составе ____________________________________________ 

______________________________________________, действующая на основании 

приказа ______________________________________________________  
(наименование предприятия, организации, учреждения) 

от «_____» _____________ 2018 г. произвела проверку, по состоянию на 

01.10.2018 г., наличия, качественного состояния и условий хранения средств ра-

диационной и химической защиты, а также их готовность к использованию по 

прямому предназначению с составлением Ведомости о результатах инвентариза-

ции (прилагается). 

 Наименование средств РХЗ находящихся в эксплуатации и на хранении све-

рено по книгам материальных ценностей и соответствует (или не соответствует) 

учетным данным. 

 Выявленные проверкой недостатки по наличию и качественному состоянию 

средств РХБЗ отражены в прилагаемой ведомости. 

 В настоящем акте комиссия подробно отражает условия хранения мате-

риальных ценностей, вскрытые недостатки, предложения по их устранению и 

др.:  

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________. 

 

Председатель комиссии __________________   М.Д.Потемкина 

 

Члены комиссии: ______________________       Н.А. Макиенко 

                               ______________________       Е.А. Скитер 

                               ______________________       Н.И. Васильева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации    
Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области  
      от 12.10. 2018 г. № 81 

 
 

ВЕДОМОСТЬ 

наличия средств РХБЗ на ______________________________________________  
(объект экономики) 

по результатам инвентаризации на 01.10.2018 г. 

 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

средств 

Ед. 

из-

ме-

ре-

ния 

Результаты инвентаризации 

Поло-

жено по 

нормам 

(табе-

лям) 

Числит-

ся по 

книгам 

учета 

Имеет-

ся в 

нали-

чии 

В т. ч. требуют: 

Утрачено 

(испорче-

но) 

Сред-

него 

ремон-

та 

Заме-

ты 

(осве-

жения) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

         

         

 
  

 

Председатель комиссии __________________   М.Д.Потемкина 

 

Члены комиссии: ______________________       Н.А. Макиенко 

                               ______________________       Е.А. Скитер 

                               ______________________       Н.И. Васильева 
 

 

 
 

 

 


